墨田区オリンピック・パラリンピック地域協議会 参画団体 各位

墨田区オリンピック・パラリンピック地域協議会 まちづくり・環境部会長 宇田川 明

「2019すみだ打ち水推進月間」への協力について(依頼)

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

去る5月8日(水)に開催いたしました「第5回まちづくり・環境部会」において、区環境保全課よりヒートアイランド対策の一環として区の雨水利用をPRするとともに、打ち水が区のおもてなしとして定着することを目指し、1年後の東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会の開催期間(7月24日~9月6日)を「すみだ打ち水推進月間」と定め、区内施設や団体等に広く周知をしたい旨の依頼がありました。

これを受け、本部会において意見交換した結果、積極的に本事業に協力していくこととなりました。また、他部会の皆様へも広く周知し、本協議会全体で事業に協力することにより、一層の気運醸成に繋げられるものと考え、他部会の皆様へも協力を要請することとなりました。

つきましては、皆様におかれましてもこの事業の趣旨に御賛同いただき、積極的に御協力賜りたいと共に、関係団体等へも御周知いただきますよう、よろしくお願いします。

(1)事業概要

別紙のとおり

(2)実施報告について

今後の区の施策及び本部会の検討材料として、今年度の実施内容を取りまとめたく、実施された団体におかれましては裏面の実施報告書に必要事項を御記入の上、本協議会事務局へ御提出ください。

【提出期限】令和元年9月18日(水)

【問い合わせ先】

墨田区オリンピック・パラリンピック地域協議会事務局 佐々木・大場 (墨田区地域力支援部オリンピック・パラリンピック準備室内)

TEL:03-5608-1445 / FAX:03-5608-6934

2019すみだ打ち水推進月間

実施報告書

団体名	
担当者	
	7月24日(水) / 8月14日(水) / 8月28日(水)
実施日時	その他の日程()
	時 ~ 時
実施場所	
およその参加者数	

【提出期限】令和元年9月18日(水)

【提出方法】メールまたはFAXにて

【提出先】

墨田区オリンピック・パラリンピック地域協議会事務局 佐々木・大場 (墨田区地域力支援部オリンピック・パラリンピック準備室内)

〒131-8640 墨田区吾妻橋 1-23-20

TEL:03-5608-1445 / FAX:03-5608-6934

 $\hbox{E-Mail:oly-para} 2020 @ city.sum ida.lg.jp\\$